
DODATEK č. 4
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO)

Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-000938/20
Číslo smlouvy Zhotovitele:.....................

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002

Název související veřejné zakázky:
133 -1/57 SKROCHOVICE, OBCHVAT -  DÚR/IČ 

(dle Rámcové smlouvy na projektové práce (2017), č. smlouvy 01UK-002969

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jen „Dodatek č. 4“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
pí

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ř e d i t e l  Správy Ostrava
vedoucí úseku výstavby 

vedoucí oddělení přípravy

a

RS PP -  Morava 2017
s vedoucím konsorcia/společníkem společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:
Ostrava
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská

42767377 
CZ42767377 
vedeném Krajským 
vložka 10727 
akciová společnost

soudem v Ostravě, oddíl B,

|, předsedou představenstva 
, předseda představenstva

, výrobní ředitelka



a

se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CRO 2EE, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením 
omezeným (Private Limited Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a 
Wales pod číslem 1243967
jednajícím na území České republiky prostřednictvím své organizační složky:
MOTT MACDONALD LIMITED-org. složka 
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000, 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Národní 984/15, Praha 1, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno
zastoupeným na základě plné moci_________________

spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným Ing. Martinem Vilčem, na základě plné moci 
bankovní spojení: Komerční banka a.s„ č.účtu: 107-5570440297/0100 
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“

a

se společníkem SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477

2



člen konsorcia -  společnosti „RS PP -  Morava 2017“
(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 29.9.2020 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo) č. 16PT- 
000938/20 (dále jen „Smlouva"), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26.2.2021, Dodatku č. 2 ze dne 
19.3.2021 a Dodatku č. 3 ze dne 21.5.2021, jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen ,,DÚR“) na stavbu silnice „1/57 Skrochovice, 
obchvat" včetně inženýrské činnosti.

Článek I.
Předmět dodatku

1.1 Jako podklad pro vydání „Jednotného závazného stanoviska" Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství je nad běžný rámec 
biologického zhodnocení zpracovaného v rámci Oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (tzv. „malá EIA") 
požadováno vypracování biologického hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. Tento 
dodatečný požadavek není předmětem Smlouvy a nemohl ho v době podání nabídky 
Zhotovitel předpokládat. Dále pro podání úplné žádosti o vydání územního rozhodnutí není 
možné, z důvodu obecného nastavení správních lhůt, v termínu daném Prováděcí smlouvou 
zajistit následující doklady:

-  § 17 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů - je potřeba 
stanovisko správce povodí a vodního toku -  Povodí Odry, státní podnik, které není ke dni 
uzavření Dodatku č. 4 zajištěno (žádost podána 13.12.2021) -p řes projednání technického 
řešení v DUR s Povodím Odry, státní podnik, nebylo ke stavbě vydáno souhlasné 
stanovisko, potřeba dalšího doplnění podkladů a jednání. Správní lhůta pro vydání § 17 
vodního zákona může být vzhledem k náročnosti stavby prodloužena ze strany 
vodoprávního úřadu na 60 dnů.

-  § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů - 
úprava a zrušení napojení (žádost podána dne 19. 1. 2022 na Krajský úřad a Magistrát 
města Opavy podle věcné příslušnosti) -  ve fázi DUR je vedeno správní řízení, jehož 
výsledkem je Rozhodnutí. K tomuto Rozhodnutí je potřeba zajistit stanovisko Policie ČR. 
Při dodržení správních lhůt ze strany zúčastněných dotčených orgánů trvá v dnešní době 
řízení minimálně 90 dní do nabytí právní moci Rozhodnutí.

-  Souhlas Drážního úřadu podle § 9 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších 
předpisů - pro zajištění souhlasu Drážního úřadu je potřeba souhrnné stanovisko Správy 
železnic, státní organizace, které není ke dni uzavření tohoto dodatku zajištěno (žádost 
podána 16.12.2021).



1.2 Smluvní strany Dodatkem č. 4 mění znění Článku II. (Cena za dílo) odst. 1 Smlouvy, ve znění 
shora citovaných dodatků, a to následujícím způsobem:

Původní znění:
Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

Celková cena plnění 
v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění 
v Kč

včetně DPH
5 453 780,00 1 145 293,80 6 599 073,80

Dílčí části ceny:
Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)

Dílčí cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH
4 038 260,00 848 034,60 4 886 294,60

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí
Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

1 415 520,00 297 259,20 1 712 779,20
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.

se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 
cen jednotlivých dílčích činností, tj.:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH
5 558 180,00 1 167 217,80 6 725 397,80

Dílčí části ceny:
Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)

Dílčí cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH
4 038 260,00 848 034,60 4 886 294,60

Biologické hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb.
Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

104 400,00 21 924,00 126 324,00

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí

Dílčí cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

1 415 520,00 297 259,20 1 712 779,20



Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy a je navýšena o cenu za pořízení 
biologického hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. ve výši 104 400,- Kč. Faktura za 
tuto část bude vystavena samostatně po jejím předání objednateli.

1.3 Smluvní strany dále Dodatkem č. 4 mění znění Článku III. (Doba a místo plnění) odst. 1 
Smlouvy, ve znění shora citovaných dodatků, a to následujícím způsobem:

Původní znění:

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: zahájení plnění: ihned po  
nabytí účinnosti Smlouvy
Zhotovitel je  povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění
Lhůta pro provedení dané částí plnění

Koncept DÚR

nejpozději do 1 měsíce ode dne obdržení 
výzvy ze strany Objednatele, přičemž výzva 
bude Zhotoviteli zaslána nejdříve po  
odsouhlasení konečného technického 
řešení stavby

Čistopis DÚR
do 1 měsíce od protokolárního předání 
všech připomínek Objednatele ke konce tu 
DÚR

Podání úplné žádosti o vydání územního 
rozhodnutí

do 3 měsíců od odevzdání finálního 
čistopisu DÚR

Předání územního rozhodnutí s nabytím 
právní moci

předpoklad do 6 měsíců od podání žádosti 
o územní rozhodnutí

Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Moravskoslezský kraj, k. ú. Brumovice u Opavy,
Skrochovice, Holasovice, Loděnice.

se ruší a nahrazuje novým zněním:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: zahájení plnění: ihned po 
nabytí účinnosti Smlouvy
Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Koncept DÚR

nejpozději do 1 měsíce ode dne obdržení 
výzvy ze strany Objednatele, přičemž 
výzva bude Zhotoviteli zaslána nejdříve po 
odsouhlasení konečného technického 
řešení stavby

Čistopis DÚR
do 1 měsíce od protokolárního předání 
všech připomínek Objednatele ke konce tu 
DÚR

Biologické hodnocení dle § 67 zákona č. 
114/1992 Sb.

do 30.04.2022



Podání úplné žádosti o vydání územního 
rozhodnutí

do 1 měsíce ode dne obdržení písemné 
výzvy ze strany Objednatele

Předání územního rozhodnutí s nabytím 
právní moci

předpoklad do 6 měsíců od podání žádosti 
o územní rozhodnutí

Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Moravskoslezský kraj, k, ú. Brumovice u
Opavy, Skrochovice, Holasovice, Loděnice.

1.4 Dále Smluvní strany tímto Dodatkem č. 4 mění znění Článku IV. (Podmínky provádění díla) 
odst. 3 Smlouvy, ve znění shora citovaných dodatků, a to následujícím způsobem:

Původní znění:

Článek IV.
Podmínky provádění díla

3. Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele:
- Koncept DUR -  elektronicky
-  Čistopis DUR - 5x v listinné podobě autorizovaná PD  +  2x digitálně na CD/DVD/flash 

disk
- Přehledná situace stavby (1:5000) -  5x v listinné podobě
-  Koordinační situace stavby (1:1000,2000) -  5x v listinné podobě
-  Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu - 2 x v  listinné podobě 

+ 2x digitálně na CD/DVD
- Dokladová část -  2x v listinné podobě (originál +  kopie) a 2x digitálně na CD/DVD 

(veškeré doklady doručené datovou schránkou budou ověřeny)
- Originál pravomocného územního rozhodnutí - 2x originál v listinné podobě a 2x kopie 

digitálně na CD/DVD)
Zhotovitel je  povinen předat čistopis této části díla, tj. DUR, předmětné stavby v elektronické 
podobě  v otevřeném formátu (tj. např. spříponou *dwg). Za otevřený formát nebude 
považován formát *pdf.

se ruší a nahrazuje novým zněním:

3. Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele:
- Koncept DUR -  elektronicky
- Čistopis DŮR - 5x v listinné podobě autorizovaná PD + 2x digitálně na CD/DVD/flash 

disk
- Přehledná situace stavby (1:5000) -  5x v listinné podobě
- Koordinační situace stavby (1:1000,2000) -  5x v listinné podobě
- Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu -  2x v listinné podobě 

+ 2x digitálně na CD/DVD
- Biologické hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. 5x v listinné podobě + lx digitálně
- Dokladová část -  2x v listinné podobě (originál + kopie) a 2x digitálně na CD/DVD 

(veškeré doklady doručené datovou schránkou budou ověřeny)
- Originál pravomocného územního rozhodnutí - 2x originál v listinné podobě a 2x kopie 

digitálně na CD/DVD)
Zhotovitel je povinen předat čistopis této části díla, tj. DUR, předmětné stavby v elektronické 
podobě v otevřeném formátu (tj. např. s příponou *dwg).’ Za otevřený formát nebude 
považován formát *pdf.



Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy (Smlouvy o dílo), č. 16PT-000938/20 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 26.2.2021, Dodatku č. 2 ze dne 19.3.2021 a Dodatku č.3 ze dne 
21.05.2021 výslovně Dodatkem č. 4 neupravená zůstávají beze změny.

2.2 Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

2.3 Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv.

2.4 Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 4 bude zveřejněn v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění tohoto Dodatku č. 4 v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po jejím 
uzavření Objednatel.

2.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 4 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Ostravě dne 01. 03. 2022 

PODEPSÁN
za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Ostravě dne ' /  3 MU; 

PODEPSÁN
za Zhotovitele: DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s.
vedoucí konsorcia RS PP -  Morava 2017

ředitel Správy Ostrava předseda představenstva


